
USNESENÍ z 13. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 13. 9. 2006

UZ/13/1/2006 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   program 13. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 13. 9. 2006

UZ/13/2/2006 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 24. 8. 2006

2. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UZ/8/35/2006, bod 3, ze dne
17. 2. 2006, dle důvodové zprávy

UZ/13/3/2006 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

2. u k l á d á  Výboru kontrolnímu Zastupitelstva Olomouckého kraje prověřit účelnost a
hospodárnost  akce  "ZZS  Jeseník  –  nová  budova",  a  to  v  rozsahu  od  podkladů
vedoucích k zahájení této investiční akce až po způsob jejího ukončení, v souladu s 
§ 17 a při respektování § 23 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení)

O: předseda Výboru  kontrolního ZOK
T: 15. 12. 2006

UZ/13/4/2006 Smlouva o poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Přerov

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  na  realizaci  akce
„Regenerace a revitalizace zámku V.  etapa -  ústřední  vytápění,  elektroinstalace“,  v
objektu zámku, Horní nám. 1, Přerov“  mezi Olomouckým krajem a statutárním městem
Přerov, IČ: 003 01 825, se sídlem Bratrská 34, 750 11 Přerov, dle přílohy důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e   poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 mil. Kč statutárnímu městu
Přerov , IČ: 003 01 825, se sídlem Bratrská 34, 750 11 Přerov, dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

1



UZ/13/5/2006 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
Svazku obcí Prostějov - venkov na stavbu cyklostezky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje ze dne 20. 7. 2006 na akci "Cyklistická stezka Prostějov
- Čelčice s propojením Bedihošť - Hrubčice" - II. etapa cyklostezky v úseku Bedihošť -
Hrubčice a Bedihošť - Čehovice mezi Olomouckým krajem a Svazkem obcí Prostějov -
venkov, Prostějovská 13, 798 21  Bedihošť, IČ: 69651418 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e   Mgr.  Petra  Poláška,  uvolněného  člena  rady pro  oblast  dopravy,  k
podpisu Dodatku č. 1 dle bodu 2 usnesení

UZ/13/6/2006 Smlouvy o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
na realizaci projektů protidrogové prevence v roce 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  realizaci
projektů  protidrogové  prevence  v  roce  2006  neziskovým  organizacím  působícím  v
oblasti  protidrogové  prevence  v  Olomouckém  kraji  dle  důvodové  zprávy,  a  to  pro
PONTIS Šumperk,  o.p.s.  částku 182 000 Kč,  pro  Oblastní  Charitu  Uničov  částku  
130 000 Kč, pro P-centrum částku 827 000 Kč a pro Sdružení Podané ruce částku  
776 000 Kč dle důvodové zprávy včetně příloh

3. s c h v a l u j e   uzavření  smluv  o  poskytnutí  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje  na  realizaci  projektů  protidrogové  prevence  v  roce  2006,  které  mezi  sebou
uzavírají  Olomoucký  kraj  a  neziskové  organizace  působící  v  oblasti  protidrogové
prevence v Olomouckém kraji dle bodu 2 usnesení

4. z m o c ň u j e   Ing.  Ladislava  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smluv  dle
bodu 3 usnesení   

UZ/13/7/2006 Dodatek č.1 ke Smlouvě o partnerství mezi Olomouckým krajem
a obcí Olšany u Prostějova

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnou spoluúčasti Olomouckého kraje na realizaci  projektu dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   znění  Dodatku č.  1  ke Smlouvě o  partnerství  mezi  Olomouckým
krajem a obcí Olšany u Prostějova dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Dodatku č. 1 ke
Smlouvě o partnerství mezi Olomouckým krajem a obcí Olšany u Prostějova

2



UZ/13/8/2006 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  -  dodatky  ke
smlouvám III. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předmět  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u
projektu   žadatele  TULIP  občanské  sdružení,  Dukelská  456,  790  01  Jeseník,  
IČ: 2663739, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  k podpisu dodatku dle
bodu 2 usnesení 

UZ/13/9/2006 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  -  odstoupení  od
smlouvy a odstoupení od podpisu smlouvy

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odstoupení Olomouckého kraje od smlouvy v rámci 1. výzvy a od
podpisu smlouvy v rámci 2. výzvy grantového schématu 1.1. Společného regionálního
operačního programu Podpora  malého a středního podnikání ve vybraných regionech
Olomouckého  kraje  s  žadatelem  Lubomír  Druhan,  790  54  Černá  Voda  254,  
IČ: 43988610 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   sdělit  žadateli  dle bodu 2 usnesení  odstoupení  Olomouckého kraje od
smlouvy a od podpisu smlouvy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 15. 12. 2006

UZ/13/10/2006 Operační program Olomouckého kraje 2003 - plnění podmínek
smlouvy o udělení podpory obci Bouzov 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních  prostředků  ve  výši  298 888,67  Kč  spolu
s příslušnou výší penále, které ke dni konání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí
251 365,37 Kč

3. p o v o l u j e   úlevu  z  povinnosti  zaplatit  odvod  ve výši  223 888,67 Kč a  penále
ve výši 251 365,37 Kč

4. u k l á d á   informovat obec Bouzov o přijatém usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

UZ/13/11/2006 Smlouva  o  spolupráci  na  projektu  „Marketingová  podpora
Olomouc  region  Card  na  období  2007  –  2010“  mezi
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o spolupráci  na projektu Marketingová podpora
Olomouc region Card na období 2007 - 2010 mezi Olomouckým krajem a statutárním
městem Olomouc, Horní náměstí 581/1, 772 00  Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvků RNDr. Ivanu Markovi, Železniční 469/4, 779 00
Olomouc  -  Chválkovice,  IČ:  44903383,  v  následujících  výších:  pro  rok  2007  -  
458 902,- Kč, pro rok 2008 - 303 324,- Kč, pro rok 2009 - 243 757,- Kč a pro rok 2010 -
172 827,- Kč

4. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UZ/13/12/2006 Smlouva  o spolupráci  a  spolufinancování  projektu  „Morava  a
Slezsko  –  přijďte  a  poznejte  více!“  mezi  kraji
Moravskoslezským, Olomouckým, Jihomoravským a Zlínským

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o spolupráci a spolufinancování projektu "Morava
a  Slezsko  -  Přijďte  a  poznejte  více!"   ve  výši  300  000,-  Kč  mezi  kraji
Moravskoslezským,  Olomouckým,  Jihomoravským a Zlínským dle  důvodové  zprávy
včetně příloh

7. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UZ/13/13/2006 Dohoda o partnerství a spolupráci uzavřená mezi Olomouckým
krajem  a  Green  River  Area  Development  District  (Kentucky,
USA)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dohodu  o  partnerství  a  spolupráci  uzavřenou  mezi  Olomouckým
krajem a Green River Area Development District (Kentucky, USA) dle upravené Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Dohody o partnerství a spolupráci uzavřené mezi Olomouckým krajem a Green River
Area Development District (Kentucky, USA)

UZ/13/14/2006 Smlouva o spolupráci Olomouckého a Zlínského kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění Smlouvy o spolupráci Olomouckého a Zlínského kraje dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Smlouvy o spolupráci Olomouckého a Zlínského kraje

4



UZ/13/15/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2, Příloze č. 3, Příloze č. 4, Příloze č. 5 a
Příloze č. 6

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 7, Příloze č. 8 a Příloze č. 9

UZ/13/16/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 2

UZ/13/17/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/13/18/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelová dotace ze státního
rozpočtu městu Šternberk 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu městu Šternberk dle důvodové zprávy

UZ/13/19/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

5



UZ/13/20/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  plnění  rozpočtu  k  
31. 7. 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2006

UZ/13/21/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh realizace Významných projektů v celkové výši  
2 220 000,- Kč, dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smluv

UZ/13/22/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  dotace  Regionální  radě
regionu soudržnosti Střední Morava

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  dotace  Regionální  radě  regionu  soudržnosti  Střední
Morava ve výši 2,300.000,- Kč dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy

UZ/13/23/2006 Rozhodnutí  o  návrhu  splátkového  kalendáře manželů  Holých,
Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh splátkového kalendáře dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/13/24/2006 Koncepce rozvoje silniční sítě na území Olomouckého kraje do
roku 2010 s výhledem do roku 2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Koncepci rozvoje silniční sítě na území Olomouckého kraje do roku
2010 s výhledem do roku 2013 dle důvodové zprávy včetně příloh

UZ/13/25/2006 Řešení základní dopravní obslužnosti obce Držovice

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozšíření rozsahu základní dopravní obslužnosti pro rok 2006 o linky

6



č. 785003 a 785031 pro zajištění dopravní obsluhy obce Držovice dle důvodové zprávy

UZ/13/26/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/18/2006, bod 2.4. ze dne
17. 2. 2006 ve věci odprodeje pozemků v k.ú. Přerov z důvodu odstoupení společnosti
INTERLOV PRAHA, s.r.o. od záměru odkoupit předmětné pozemky.

2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/20/2005, bod 2. 5., ze dne
23.  9.  2005 ve věci  odprodeje  předmětných nemovitostí  v  k.ú.  a obci  Mohelnice  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  společnosti  T.  R.  E.  TRADE,  spol.  s  r.  o.  z
důvodu nezájmu této společnosti uzavřít kupní smlouvu.

2.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/19/2006, bod 3. 4., ze dne
14.  4.  2006 ve věci  odprodeje části  pozemku v k.ú.  Čechovice  u Prostějova,  obec
Prostějov   do společného  jmění  manželů  Ivy a  Ing.  Josefa  Petrželových  z důvodu
změny podmínek odprodeje.

3. s c h v a l u j e   

3.1. odprodej budovy bez čp./če. jiná stavba na pozemku parc. č. 2519/5 zast. pl.,
budovy bez čp./če. jiná stavba na pozemku parc. č. 2519/8 zast. pl., pozemků parc.  
č. 2519/2 ost. pl. o výměře 5661 m2, parc. č. 2519/5 zast. pl. o výměře 197 m2, parc. 
č. 2519/6 zast. pl. o výměře 262 m2, parc. č. 2519/7 zast. pl. o výměře 260 m2 a parc.
č.  2519/8  zast.  pl.  o  výměře  210  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do podílového spoluvlastnictví pana Zdeňka Zbranka a Ing. Pavla Zbranka
za kupní cenu ve výši 2 001 000,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena za podmínky
současného  uzavření  smlouvy o  výpůjčce  mezi  Správou silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace jako výpůjčitelem a kupujícím předmětných nemovitostí jako
půjčitelem, a to s dobou trvání do přemístění cestmistrovství Mohelnice do nové lokality
(předpokládaný termín přemístění cestmistrovství – červenec 2007). Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude
uzavřena  a  kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  do  3  měsíců  od  schválení  této
dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

3.2. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  318/4  ost.  pl.  o  výměře  4646  m2  v  k.ú.
Čechovice u Prostějova, obec Prostějov, dle geometrického plánu č. 388 – 805/2005
ze  dne  19.  10.  2005  pozemek  parc.  č.  318/14  ost.  pl.  o  výměře  4646  m2 v  k.ú.
Čechovice  u  Prostějova,  obec  Prostějov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do
společného  jmění  manželů  Ivy  a  Ing.  Josefa  Petrželových  za kupní  cenu ve výši  
5  851  000,-  Kč  a  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. odprodej pozemku parc. č. 565/1 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. Dolní Lipová,
obec  Lipová  –  lázně  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do společného jmění manželů Ing. Jiřiny
a Ing.  Bohumila  Hajzerových za kupní  cenu ve výši  2.800,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

7



3.4. odprodej pozemku parc. č. 1372/138 orná půda o výměře 1892 m2 v k.ú. a
obci Plumlov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Jesenec,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Plumlova  za  kupní  cenu  ve  výši  
35 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  

3.5. odprodej budovy č. p. 1112, Hranice I – Město, objekt k bydlení na pozemku
parc. č. st. 1181 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 1181 zast. pl. o výměře 261 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Hranice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střediska  sociální
prevence,  příspěvková  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Jany  a  Petra
Graclíkových za kupní cenu ve výši 500 000,- Kč a za podmínek dle důvodové zprávy.
Nabyvatelé  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. odprodej pozemků parc. č. st. 645 zast. pl. o výměře 244 m2 a parc. č. st. 646
zast.  pl.  o výměře 244 m2, oba v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy Střední  odborné školy,  Šumperk,  Zemědělská 3,  do
vlastnictví Stavebního bytového družstva Šumperk za kupní cenu ve výši 58 560,- Kč,
tj. 120,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.7. odprodej částí pozemku parc. č. 932/3 ost. pl. o celkové výměře 26 m2, dle
geometrického plánu č. 419-1/2004 ze dne 15. 12. 2005 pozemky parc. č. 932/5 ost. pl.
o výměře 20 m2 a parc. č. 932/6 ost. pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. a obci Ostružná z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví ČR - Správy železniční dopravní cesty, státní
organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  1  300,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. odprodej  budovy bez č.p./č.e.  – tech.  vybavenosti  na pozemku parc.  č.  st.
1800  v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy
zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví pana Jaroslava Hrabala za kupní cenu
ve výši 8 500,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.9. odprodej pozemku parc. č. 204/15 ost. pl. o výměře 642 m2 v k.ú. Petříkov u
Branné,  obec  Ostružná  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti KARYO, spol. s
r. o. za kupní cenu ve výši 25. 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.10. odprodej  pozemku  parc.  č.  st.  57/2  zast.  pl.  o  výměře  236  m2  v  k.ú.
Pavlovičky,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního
odborného  učiliště  technického  a  obchodního,  Olomouc,  Kosinova  4,  do vlastnictví
JUDr. Viliama Vidoviče za kupní cenu ve výši 350 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.11. odprodej pozemku parc. č. 2232/108 ost. pl. o výměře 329 m2 v k.ú. a obci
Velká Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Miroslava Tandlera za kupní cenu
ve  výši  29  080,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.  

8



3.12. odprodej budovy č. p. 84, Karlov pod Pradědem, objekt k bydlení na pozemku
parc. č. st. 95, budovy bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. st. 96, pozemků parc.
č. st. 95 zast. pl. o výměře 443 m2, parc. č. st. 96 zast. pl. o výměře 139 m2 a parc. č.
139/3  zahrada  o  výměře  5129  m2,  vše  v  k.ú.  Karlov  pod  Pradědem,  obec  Malá
Morávka  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného  učiliště
strojírenského  a  lesnického,  Šternberk,  Opavská  4,  do  vlastnictví  společnosti  PMF
REAL a.s. za kupní cenu ve výši 4 444 400,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Kupní  smlouva bude uzavřena a kupní
cena  bude  uhrazena  nejpozději  do  3  měsíců  od  schválení  této  dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   

4.1. společnosti Křístek – Theimr, spol. s r. o. a společnosti SAN – JV s. r. o. o
odprodej předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Mohelnice dle bodu 3. 1. návrhu na
usnesení z důvodu jejich odprodeje jinému zájemci.

4.2. společnosti  KM  Reality  s.r.o.  o  odprodej  předmětného  pozemku  v  k.ú.
Pavlovičky,  obec  Olomouc  dle  bodu  3.  10.  návrhu  na  usnesení  z  důvodu  jeho
odprodeje jinému zájemci.

4.3. společnosti  Cukrovar Vrbátky a.s. o odprodej nemovitostí v k.ú. Karlov pod
Pradědem, obec Malá Morávka dle bodu 3. 12. návrhu na usnesení z důvodu jejich
odprodeje jinému zájemci.

4.4. pana Jiřího Janíčka o odprodej pozemku parc. č. 1947/1 ost. pl. o výměře  
11 393 m2 v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka z důvodu jeho potřebnosti po
činnost Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace.

UZ/13/27/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  odprodej  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odprodej části pozemku parc. č. 1203 ost. pl. o výměře 24 m2 v k.ú.
Hrubá  Voda,  obec  Hlubočky,  dle  geometrického  plánu  č.  457-49/2004  ze  dne  
2. 6. 2004 pozemek parc. č. 1203/2 vodní pl. o výměře 24 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec
Hlubočky z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p. za kupní cenu
ve výši 3 648,50 Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

UZ/13/28/2006 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odkoupení  pozemku  parc.  č.  3117/1  zahrada  o  výměře  1381  m2  v  k.  ú.
Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu
ČR do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 116.360,- Kč. Nabyvatel uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 

2.2. odkoupení částí pozemku parc. č. 1164 vodní pl. o celkové výměře 7 m2, dle

9



geometrického plánu č. 457-49/2004 ze dne 2. 6. 2004 díl „b“ o výměře 2 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 802 ost. pl. o výměře 289 m2, a díl „c“ o výměře 5 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1203/1 ost. pl. o výměře 1047 m2, vše v k.ú.
Hrubá  Voda,  obec  Hlubočky  z  vlastnictví  ČR –  Povodí  Moravy,  s.p.  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  1  064,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  cena  a  správní  poplatek  budou
hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

2.3. bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č. 1206 ost. pl. o výměře 3 m2, dle
geometrického plánu č. 457-49/2004 ze dne 2. 6. 2004 díl „j“ o výměře 3 m2, který je
sloučen do pozemku parc.č. 1203/1 ost. pl. o výměře 1047 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda,
obec  Hlubočky  z  vlastnictví  obce  Hlubočky  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. odkoupení  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 384 o výměře 44 m2, dle geometrického plánu č. 364-
420/2005 ze dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 1309/2 ost. pl. o výměře 44 m2, částí
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 381 o celkové výměře 1163 m2, dle geometrického plánu č. 364-420/2005 ze dne
23. 11. 2005 pozemky parc. č. 1308/2 ost. pl. o výměře 413 m2 a parc. č. 1308/4 ost.
pl.  o výměře 750 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha,  obec Leština za kupní cenu v
celkové výši 60.350,- Kč z podílového spoluvlastnictví paní Bronislavy Bartoškové (id.
1/6), pana Leoše Zatloukala (id. 2/6) a manželů Jaroslavy a Emila Zatloukalových (id.
1/2),

2.5. odkoupení  částí  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 356 o výměře 78 m2, parc. č. 357 o výměře 231 m2,
parc. č. 361 o výměře 21 m2, parc. č. 362 o výměře 620 m2 a parc. č. 364 o výměře
939 m2, dle geometrického plánu č. 364-420/2005 ze dne 23. 11. 2005 pozemky ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 356 díl „i“ o
výměře 78 m2, parc. č. 357 díl „h“ o výměře 231 m2, parc. č. 361 díl „c“ o výměře  
21 m2, parc. č. 362 díl „f“ o výměře 620 m2 a parc. č. 364 díl „g“ o výměře 939 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1309/3 ost. pl. o celkové výměře 1889 m2,
vše  v  k.ú.  Leština  u  Zábřeha,  obec  Leština  za  kupní  cenu  ve  výši  94.450,-  Kč  z
vlastnictví paní Ludmily Šoustalové,

2.6. odkoupení  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 340/1 o výměře 194 m2, dle geometrického plánu  
č.  364-420/2005 ze dne 23.  11.  2005 pozemek parc.  č.  1309/4 ost.  pl.  o  výměře  
194 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština za kupní cenu ve výši 9.700,- Kč z
vlastnictví pana Jaroslava Augustina,

2.7. odkoupení  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  335 o výměře 412 m2, dle geometrického plánu  
č.  364-420/2005 ze dne 23.  11.  2005 pozemek parc.  č.  1309/5 ost.  pl.  o  výměře  
412 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština za kupní cenu ve výši 20.600,- Kč
ze společného jmění manželů Ivany a Jiřího Krmelových,

2.8. odkoupení  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  307 o výměře 175 m2, dle geometrického plánu  
č.  364-420/2005 ze dne 23.  11.  2005 pozemek parc.  č.  1309/7 ost.  pl.  o  výměře  
175 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština za kupní cenu ve výši 8.750,- Kč z
vlastnictví paní Zdeňky Vepřkové,

2.9. odkoupení  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ

10



Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  300 o výměře 268 m2, dle geometrického plánu  
č.  364-420/2005 ze dne 23.  11.  2005 pozemek parc.  č.  1309/8 ost.  pl.  o  výměře  
268 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština za kupní cenu ve výši 13.400,- Kč
z vlastnictví pana Luboslava Štodta,

2.10. odkoupení  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 273 o výměře 58 m2, dle geometrického plánu č.  
364-420/2005 ze dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 1309/10 ost. pl. o výměře 58 m2,
vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština za kupní cenu v celkové výši 2.900,- Kč z
podílového spoluvlastnictví  paní Lenky Balcárkové (id. 1/2) a paní Jany Dohnálkové
(id. 1/2),

2.11. odkoupení  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  263  o  výměře  46  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 364-420/2005 ze dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 1309/11 ost. pl.  o výměře  
46 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština za kupní cenu ve výši 2.300,- Kč z
vlastnictví paní Jany Čulíkové,

2.12. odkoupení  částí  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 411/1 o výměře 711 m2 a parc. č. 411/2 o výměře 
45 m2, dle geometrického plánu č. 364-420/2005 ze dne 23. 11. 2005 pozemky ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 411/1 díl „a“ o
výměře 711 m2 a  parc.  č.  411/2  díl  „b“  o  výměře 45 m2,  které  jsou  sloučeny do
pozemku parc. č. 1308/1 ost. pl. o celkové výměře 756 m2 a části pozemku parc.  
č. 412/2 ost. pl. o výměře 8 m2 a části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  412/1 o výměře 52 m2, dle geometrického
plánu č. 364-420/2005 ze dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 412/2 ost. pl. díl „d“ o
výměře  8  m2  a  pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 412/1 díl „c“ o výměře 52 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 1309/1 ost. pl. o výměře 60 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština za
kupní cenu ve výši 40.800,- Kč z vlastnictví paní Emilie Kupkové,

2.13. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 406/2 orná půda o výměře 132 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  364-420/2005  ze  dne  23.  11.  2005  pozemek  parc.  
č.  1308/3 ost.  pl.  o výměře 132 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha,  obec Leština z
vlastnictví obce Lesnice,

vše do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru  nemovitostí.  Kupní  ceny  a  správní  poplatky  budou  hrazeny  z  rozpočtu
Olomouckého kraje.

2.14. odkoupení pozemku parc. č. 1267/6 ostatní plocha o výměře 101 m2 v k. ú. a
obci Dobromilice z podílového spoluvlastnictví Zdeňky Selingerové (id. 1/2) a Zdeňka
Klusala  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 2.120,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Kupní ceny a správní poplatky budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

2.15. odkoupení pozemku parc. č. 1267/8 ostatní plocha o výměře 104 m2 v k. ú. a
obci  Dobromilice  ze společného  jmění  manželů  Mgr.  Ing.  Jiřího  a  MUDr.  Jindřišky
Burešových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové organizace,  za kupní  cenu ve výši  2.180,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Kupní  ceny a  správní
poplatky budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

11



2.16. odkoupení  pozemků  parc.  č.  1365/2  ost.  pl.  o  výměře  115  m2  a  parc.  
č. 1365/3 ost. pl. o výměře 87 m2, oba v k.ú. Lipná, obec Potštát z vlastnictví pana
Karla Filipa do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 10 100,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.17. odkoupení pozemku parc. č. 446/20 ost. pl. o výměře 97 m2 v k.ú. a obci Ústín
z  vlastnictví  pana  Vladimíra  Škrábala  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  
6 110,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.18. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  5/1  zahrada  o  výměře  56  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  33-546/2004  ze  dne  21.  12.  2004  pozemek  parc.  č.  5/5
zahrada o výměře 56 m2 v k.ú. Veselíčko, obec Luká z vlastnictví pana Oldřicha Rece
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 1 180,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.19. odkoupení pozemku parc. č. 935/9 ost. pl. o výměře 99 m2 v k.ú. a obci Luká
z podílového spoluvlastnictví pana Oldřicha Rece (id. 6/10) a paní Jany Pospíšilové (id.
4/10) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 2 080,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.20. odkoupení pozemku parc. č. 970/2 ost. pl. o výměře 29 m2 v k.ú. a obci Dub
nad Moravou z vlastnictví pana Marka Neťuky do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši  670,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.21. odkoupení pozemků parc. č. 799/11 ost. pl. o výměře 320 m2, parc. č. 799/12
ost. pl. o výměře 38 m2 a parc. č. 799/13 ost. pl. o výměře 63 m2, vše v k.ú. Kobeřice,
obec Hradčany – Kobeřice  z  vlastnictví  pana Ing.  Jiřího Zahradníčka do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  8  840,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.22. odkoupení části pozemku parc. č. 241 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. Hrubá
Voda, obec Hlubočky, dle geometrického plánu č. 484 – 263/2006 ze dne 13. 6. 2006
pozemek parc. č. 241/2 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, z
podílového spoluvlastnictví  Vladimíra Heitela (id.  1/4),  Hannelore Heitelové (id. 1/4),
Huberta  Ludwiga  (id.  1/4),  Alžběty  Ludwigové  (id.  1/4)  do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu v celkové výši 2 500,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.23. odkoupení části pozemku parc. č. 236 trvalý travní porost o výměře 51 m2 v
k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, dle geometrického plánu č. 484 – 263/2006 ze dne
13. 6. 2006 pozemek parc. č. 236/2 ost. pl. o výměře 51 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec
Hlubočky,  ze  společného  jmění  manželů  Vladimíra  a  Hannelore  Heitelových  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,

12



příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 5 550,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.24. odkoupení pozemku parc. č. 1258/3 ost. pl. o výměře 143 m2 v k.ú. a obci
Troubelice ze společného jmění manželů Květoslavy a Ing.  Zdeňka Pavlíkových do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 3 530,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.25. odkoupení pozemku parc. č. 2606/6 ost. pl. o výměře 174 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  paní  Marie  Indrákové  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  8  840,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.26. odkoupení pozemku parc. č. 2606/10 ost. pl. o výměře 35 m2 v k.ú. Troubky
nad Bečvou, obec Troubky z vlastnictví pana Víta Horáka do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  1  780,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.27. odkoupení pozemku parc. č. 2601/15 ost. pl. o výměře 295 m2 v k.ú. Troubky
nad Bečvou, obec Troubky z vlastnictví paní Jany Vojtkové do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  15  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.28. odkoupení pozemku parc. č. 2601/16 ost. pl. o výměře 103 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  paní  Růženy  Dočkalové  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  5  240,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.29. odkoupení pozemku parc. č. 2601/9 ost. pl. o výměře 1944 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  pana  Stanislava  Obrtela  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  98 820,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.30. odkoupení id. 1/2 pozemku parc. č. 679 ost. pl. o výměře 402 m2 v k.ú. a obci
Velký Újezd z vlastnictví pana Václava Líbala do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 4 286,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.31. odkoupení pozemku parc. č. 2602/5 ost. pl. o výměře 61 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  pana  Vojtěcha  Zavadila  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  3  100,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

13



2.32. odkoupení pozemku parc. č. 2602/4 ost. pl. o výměře 32 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  paní  Zdenky  Sajdlové  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  1  630,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.33. odkoupení pozemku parc. č. 680 ost. pl. o výměře 260 m2 v k.ú. a obci Velký
Újezd z vlastnictví Družstva Velký Újezd do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  
5 544,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   

3.1. pana Marka Neťuky o odkoupení  pozemků parc.  č.  966/2 ost.  pl.  a parc.  
č. 968/4 ost. pl., oba v k.ú. a obci Dub nad Moravou do vlastnictví Olomouckého kraje,
do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace z důvodu jejich
nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 

3.2. Ing. Petra Obrtela a Jiřího Obrtela o odkoupení pozemku v k.ú. Henčlov, obec
Přerov z jejich podílového spoluvlastnictví do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  z  důvodu  jeho
nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

3.3. paní Dagmar Hanusové o majetkoprávní vypořádání spoluvlastnického podílu
id. 1/2 pozemku parc. č. 679 ost. pl. o výměře 402 m2 v k.ú. a obci Velký Újezd z
důvodu nařízeného dražebního jednání.

UZ/13/29/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 686/65
orná půda o výměře cca 1610 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi
Václavem Čiklem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím. Řádná kupní  smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí  právní
moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž bude stavba „III/4468 –  Štěpánov – napřímení
silnice“  kolaudována.  Kupní  cena  předmětné  nemovitosti  bude  sjednána  ve  výši  
150,-  Kč/m2.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  Kupní  cena  bude  hrazena  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  (z  rozpočtu
stavby).

2.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 686/69
orná půda o výměře cca 404 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi
Renatou Gruntovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím. Řádná kupní  smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí  právní
moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž bude stavba „III/4468 –  Štěpánov – napřímení
silnice“  kolaudována.  Kupní  cena  předmětné  nemovitosti  bude  sjednána  ve  výši  
100,-  Kč/m2.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  Kupní  cena  bude  hrazena  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  (z  rozpočtu

14



stavby).

2.3. odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 580/2 ost. pl. o výměře
79  m2  v  k.ú.  Unčovice,  obec  Litovel  od  MUDr.  Ivo  Šteinera,  CSc.  (id.  2/12),  
Ing. Naděždy Mazáčové (id. 2/12), MVDr. Zbyňka Šmahela (id. 1/12), Libora Šmahela
(id.  1/12),  Jarmily Rebendové (id.  1/12) a Mileny Vladykové (id.  1/12) do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za celkovou kupní  cenu ve výši  3  232,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. odkoupení pozemku parc. č. 2602/8 ost. pl. o výměře 100 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  paní  Danuše  Nováčkové  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  5  080,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. odkoupení  částí  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 115 o výměře 104 m2 a parc. č. 116 o
výměře 274 m2, dle geometrického plánu č. 40-218/2005 ze dne 25. 1. 2006 pozemky
ve zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc.
č. 115 díl „d“ o výměře 104 m2 a parc. č. 116 díl „c“ o výměře 274 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 292/9 ost. pl. o výměře 378 m2, a částí pozemků ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc.  
č. 115 o výměře 22 m2 a parc. č. 116 o výměře 29 m2, dle geometrického plánu č. 40-
218/2005 ze dne 25.  1.  2006 pozemky ve zjednodušené evidenci  – parcely původ
Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 115 díl „h“ o výměře 22 m2 a parc.  
č. 116 díl „g“ o výměře 29 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 292/10 ost. pl.
o výměře 51 m2, vše v k.ú. a obci Nahošovice z vlastnictví paní Jany Pecháčkové do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 9 010,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/13/30/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/8/20/2006,  bod  
2. 2., ze dne 17. 2. 2006 ve věci bezúplatného převodu pozemku v k.ú. Mrsklesy na
Moravě,  obec  Mrsklesy  do  vlastnictví  ČR  –  Ministerstva  obrany  z  důvodu  změny
podmínek převodu.

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 704/2 ost. pl. o výměře 14481 m2 v k.ú.
Mrsklesy na Moravě, obec Mrsklesy z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  ČR – Ministerstva
obrany za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2883/2 ost. pl. o výměře 382 m2, parc. 
č. 2404/2 ost. p. o výměře 619 m2, parc. č. 2404/5 zast. pl. o výměře 420 m2 a parc. 
č. 2404/6 ost. pl. o výměře 264 m2 a budovy bez č.p./ č.e. jiná st. na pozemcích parc.
č. 2402/6 zast. pl.  a parc. č. 2404/5 zast. pl.,  vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví

15



Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  statutárního  města  Přerova.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 136/2 ost. pl. o výměře 355 m2, parc.  
č. 341/1 ost. pl. o výměře 9913 m2, parc. č. 341/2 ost. pl. o výměře 54 m2, a to včetně
těles pozemních komunikací, a pozemku parc. č. st. 12 zast. pl., zbořeniště, o výměře
722  m2,  vše  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní
Heřmanice  47,  do  vlastnictví  obce  Bernartice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.4. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1895 ost. pl. o výměře 1488 m2 a parc. 
č.  1896  ost.  pl.  o  výměře  2121  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Daskabát  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Daskabát. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 545 ost. pl. o výměře 160 m2 v k.ú.
a obci Police, dle geometrického plánu č. 169-833/2005 ze dne 27. 6. 2005 pozemek
parc. č. 545/2 ost. pl. o výměře 160 m2 v k.ú. a obci Police, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  sinic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce  Police.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatný převod  částí pozemku parc. č. 3833 ost. pl. o celkové výměře  
176 m2, dle geometrického plánu č. 542-40371/2005 ze dne 22. 11. 2005 pozemky
parc. č. 3833/2 ost. pl. o výměře 171 m2 a parc. č. 3833/3 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Ptení  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Ptení.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatný převod pozemku parc. č. 625/3 ost. pl. o výměře 333 m2 v k.ú. a
obci Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Mladeč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. bezúplatný převod provizorní pozemní komunikace v ul. Kralická v Prostějově,
která se nachází na části pozemku parc. č. 7427/15 ost. pl., dle geometrického plánu 
č. 3755-40350/2005 ze dne 10. 1. 2006 pozemek parc. č. 7427/34 ost. pl. o výměře
254 m2, části pozemku parc. č. 7427/11 orná půda, dle geometrického plánu č. 3755-
40350/2005 ze dne 10. 1. 2006 díl „a“ o výměře 958 m2, pozemku parc. č. 7427/23 ost.
pl. o výměře 149 m2 a pozemku parc. č. 7427/24 ost. pl. o výměře 161 m2, které jsou
sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  7427/23  ost.  pl.  o  nové  výměře  1268  m2,  a  části
pozemku parc. č. 7427/5 ost. pl., dle geometrického plánu č. 3755-40350/2005 ze dne
10. 1. 2006 díl „b“ o výměře 48 m2, části pozemku 7427/9 trvalý travní porost,  dle
geometrického plánu č. 3755-40350/2005 ze dne 10. 1. 2006 díl „c“ o výměře 430 m2,
a  části  pozemku  parc.  č.  7427/16  orná  půda,  dle  geometrického  plánu  č.  3755-
40350/2005  ze  dne  10.  1.  2006  díl  „d“  o  výměře  49  m2,  které  jsou  sloučeny  do
pozemku parc.  č.  7427/35  o  výměře  527  m2,  vše v  k.ú.  a  obci  Prostějov  a  části
pozemku parc. č. 310/1 orná půda, dle geometrického plánu č. 0372-40350/2005 ze
dne 12. 1. 2006 díl „a“ o výměře 290 m2, části pozemku parc. č. 310/14 ost. pl., dle
geometrického plánu č. 0372-40350/2005 ze dne 12. 1. 2006 díl „b“ o výměře 8 m2, a

16



části pozemku parc. č. 310/15 ost. pl., dle geometrického plánu č. 0372-40350/2005 ze
dne 12.  1.  2006 díl  „c“  o výměře 403 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.  
č. 310/21 ost. pl. o výměře 701 m2, vše v k.ú. a obci Kralice na Hané, z vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví města Prostějova za podmínek dle důvodové zprávy.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.

3.9. bezúplatný  převod pozemku parc.  č.  7427/23 ost.  pl.  o  výměře 149 m2 a
pozemku parc.  č.  7427/24 ost.  pl.  o výměře 161 m2, které jsou dle geometrického
plánu č. 3755-40350/2005 ze dne 10. 1. 2006 sloučeny do pozemku parc. č. 7427/23
ost. pl. o výměře 1268 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov a části pozemku parc. č. 310/15
ost.  pl.,  dle geometrického plánu č.  0372-40350/2005 ze dne 12.  1.  2006 díl  „c“  o
výměře 403 m2,  který je  sloučen do pozemku parc.  č.   310/21 ost.  pl.  o  výměře  
701 m2, v k.ú.  a obci  Kralice na Hané z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města
Prostějova. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  Darovací  smlouva  na  převod  pozemků  bude  uzavřena  současně  s
darovací  smlouvou  na  převod  provizorní  pozemní  komunikace  v  ul.  Kralická  v
Prostějově.

3.10. bezúplatný převod kanalizace BT JS 400, BT JS 300 a kanalizační  šachty,
které jsou umístěny v (na) pozemcích parc. č. 2778/3 ost. pl. a 2778/2 ost. pl., oba v
k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  společnosti  AUTO  –
DIENST s. r. o. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva.

3.11. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 802/1
ost. pl. o výměře cca 1980 m2 včetně tělesa pozemní komunikace - původního úseku
silnice III/31519 v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín mezi Olomouckým krajem jako
budoucím  dárcem  a  obcí  Maletín  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací  smlouva
bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž
bude  stavba  „Úprava  trasy  silnice  III/31519  v  obci  Javoří“  kolaudována.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   Mgr.  Milady  a  Milana  Valníčkových,  manželů
Ludmily a Jaroslava Schönových a manželů Aleše a Andrey Procházkových o odprodej
části  pozemku  parc.  č.  2404/2  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Přerov  z  důvodu  převodu
nemovitosti do vlastnictví statutárního města Přerova.

UZ/13/31/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 3350 ost. pl. o výměře 16 m2, dle
geometrického plánu č. 2340-121/2005 ze dne 22. 12. 2005 pozemek parc. č. 3350/2
ost. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Šternberka. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

2.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2118 ost. pl. o výměře 330 m2 a

17



části pozemku parc. č. 2130 ost. pl. o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 5078-
75/2006 ze dne 3. 5. 2006 pozemky parc. č. 2118 díl „a“ o výměře 330 m2 a parc.  
č. 2130 díl „b“ o výměře 31 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2118/3 ost. pl.
o  výměře 361 m2, vše v k.ú.  a obci  Šumperk z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Šumperka. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.3. bezúplatný  převod  vyřazené  pozemní  komunikace  III/36714  Čelčice  –
příjezdná v celkové délce 0,168 km (vyústění ze silnice II/367 – nádraží ČSD v obci
Čelčice), která se nachází na pozemku parc. č. 413/10 ost. pl. o výměře 1145 m2 v k.ú.
a obci Čelčice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Čelčice. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva.

2.4. bezúplatný  převod pozemku parc.  č.  69  vodní  plocha  –  rybník  o  výměře  
7  643  m2  v  k.ú.  Rokytnice  u  Přerova,  obec  Rokytnice  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Ústavu sociální  péče pro
mentálně postiženou mládež, dospělé, týdenní pobyt a oddělení pro domov důchodců
Rokytnice,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Rokytnice.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   společnosti JACOBO EUROPE CZ a.s. o odprodej
předmětného pozemku  v k.ú. a obci Šternberk dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení z
důvodu jeho převodu do vlastnictví města Šternberka.

UZ/13/32/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/26/2005 bod 2. ze dne  
23. 9. 2005 ve věci schválení bezúplatného nabytí pozemků v k. ú. Žádlovice, obec
Loštice z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého
kraje  z  důvodu  změny  podmínek  převodu  ze  strany  Pozemkového  fondu  ČR  a
vyloučení některých pozemků z převodu dle zákona č. 95/1999 Sb., v platném znění.

2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/23/2006 bod 3. 4. ze dne
17. 2. 2006 ve věci schválení bezplatného nabytí  pozemku v k.  ú. Žádlovice,  obec
Loštice z vlastnictví České republiky,  správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví
Olomouckého kraje z důvodu změny podmínek převodu ze strany Pozemkového fondu
ČR. 

2.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/26/2005 bod 2.2. ze dne
18. 2. 2005 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. st. 389 zastavěná plocha a
nádvoří – zbořeniště o výměře 178 m2 v k. ú. Bernartice u Javorníka, obec Bernartice z
vlastnictví  ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví  Olomouckého kraje z
důvodu změny podmínek převodu ze strany Pozemkového fondu ČR. 

2.4. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/3/26/2005  ze  dne  
18. 2. 2005, v části bodu 2.4., kterým se schvaluje bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. a
obci Přerov, a to z důvodu zamítavého stanoviska Pozemkového fondu ČR k převodu
pozemků do vlastnictví Olomouckého kraje.

18



2.5. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/5/25/2005  ze  dne  
24. 6. 2005, bod 3.3., kterým se schvaluje bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. a obci
Přerov z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  a  to  z  důvodu  zamítavého  stanoviska  Pozemkového  fondu  ČR  k  převodu
pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  194/1  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o
výměře 2.662 m2 a parc. č. 197 ostatní plocha o výměře 110 m, oba v k. ú. Žádlovice,
obec  Loštice  z  vlastnictví  České  republiky,  správy  Pozemkového  fondu  ČR,  do
vlastnictví  Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření  převodní  smlouvy  a  náklady  spojené  s
návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje, neboť se jedná o pozemky nezbytné
pro zajištění činnosti Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého
338  a  jejich  nabytí  je  v  souladu   s  „Dlouhodobou  koncepcí  rozvoje  školství
Olomouckého kraje“. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné  nabytí  pozemku parc.  č.  st.  389 zastavěná plocha  a  nádvoří  -
zbořeniště  o  výměře  178  m2  v  k.  ú.  Bernartice  u  Javorníka,  obec  Bernartice  z
vlastnictví  České  republiky,  správy  Pozemkového  fondu  ČR,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy a náklady spojené s návrhem na
vklad z rozpočtu Olomouckého kraje, neboť se jedná o pozemek nezbytný pro zajištění
činností  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47  a  jeho
nabytí  je  v  souladu  s  Dlouhodobou  koncepcí  rozvoje  školství  Olomouckého  kraje.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.3. bezúplatné nabytí části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ
Přídělový plán nebo jiný podklad parc. č.  6840 o výměře 33997 m2 v k. ú.  a obci
Přerov, dle geometrického plánu č. 3559-78/2006 ze dne 15. 6. 2006 pozemky parc. 
č. 6840/11 orná půda o výměře 4684 m2, parc. č. 6840/12 ostatní plocha o výměře
1035 m2, parc. č. 6840/13 orná půda o výměře 28278 m2, vše v k. ú. a obci Přerov z
vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje za
podmínek dle důvodové zprávy, neboť jeho nabytí je nezbytné pro zajištění činnosti
Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 a je v souladu s Dlouhodobou koncepcí
rozvoje školství Olomouckého kraje. Nabyvatel  uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. st. 517 zast. pl. o výměře 85 m2 v k.ú.
Krasice, obec Prostějov a části pozemku parc. č. 3 zahrada o výměře 108 m2, dle
geometrického plánu č. 326 – 522/2003 ze dne 31. 1. 2003 pozemek parc. č. 3 díl „b“
ost. pl. o výměře 108 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3/2 ost. pl. o celkové
výměře  122  m2,  části  pozemku  parc.  č.  st.  110  zast.  pl.  o  výměře  14  m2,  dle
geometrického plánu č. 326 – 522/2003 ze dne 31. 1. 2003 pozemek parc. č. st. 110 díl
„a“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3/2 ost. pl. o celkové výměře
122  m2,  vše  v  k.ú.  Krasice,  obec  Prostějov,  z  vlastnictví  města  Prostějova  do
vlastnictví Olomouckého kraje, do správy SCHOLA SERVIS – centrum vzdělávání a
středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2334/39 ost. pl. o výměře 112 m2, parc. 
č. 2334/41 ost. pl. o výměře 135 m2 a parc. č. 2334/48 ost. pl. o výměře 217 m2, vše v
k.ú. a obci Hranice z vlastnictví společnosti FASTAV DEVELOPMENT-AOC, s.r.o. do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,

19



příspěvková organizace. Dárce uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

UZ/13/33/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 836 ost. pl. o výměře 326 m2 v k.ú. Pleče,
obec Jindřichov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1201 ost. pl. o výměře 38 m2 v k.ú.
Leština u Zábřeha, obec Leština, dle geometrického plánu č. 364-420/2005 ze dne  
23.  11.  2005  pozemek  parc.  č.  1201/2  ost.  pl.  o  výměře  38  m2 v  k.ú.  Leština  u
Zábřeha,  obec  Leština  z  vlastnictví  ČR –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 454 zahrada o výměře 47 m2 v k.ú. a obci
Přerov z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Olomouckého kraje,
do správy Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky,
Přerov, Bartošova 24, za podmínek dle důvodové zprávy.  Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  vynaložené  na  uzavření  převodní  smlouvy,  ocenění  pozemku  a  náklady
spojené s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje. Pozemek je nezbytný pro
zajištění  činnosti  Obchodní  akademie  a  Jazykové  školy  s  právem  státní  jazykové
zkoušky,  Přerov, Bartošova 24 a jeho nabytí  je v souladu s Dlouhodobou koncepcí
rozvoje školství Olomouckého kraje.

UZ/13/34/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 965/3 orná půda o výměře 85 m2, parc.
č. 467/3 ost. pl. o výměře 1928 m2, parc. č. 1026/1 ost. pl. o výměře 531 m2, parc.  
č. 966/4 ost. pl. o výměře 2993 m2 a částí pozemků oddělených dle geometrického
plánu č. 369-294/2005 ze dne 13. 12. 2005 (dále jen „GP“) - část parc. č. 252/22 ost.
pl., dle GP díl „x1“ o výměře 232 m2, parc. č. 252/29 ost. pl. o výměře 112 m2, části
parc. č. 1030/1 ost. pl., dle GP díly „o1“ o výměře 201 m2 a „e2“ o výměře 278 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 252/5 ost. pl. o výměře 33580 m2, část parc.
č. 285/3 ost. pl., dle GP díl „s1“ o výměře 483 m3, části parc. č. 1030/1 ost. pl., dle GP
díly „p1“ o výměře 38 m2, „d2“ o výměře 990 m2, „h2“ o výměře 4 m2 a „n1“ o výměře
107 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 285/1 ost. pl. o výměře 7849 m2,
část  parc. č.  1030/1 ost.  pl.,  dle GP díl  „g1“ o výměře 13 m2, který je  sloučen do
pozemku parc. č. 310/2 ost. pl. o výměře 290 m2, parc. č. 1030/9 ost. pl. o výměře 
366 m2 a část parc. č. 1030/8 ost. pl., dle GP díl „a1“ o výměře 140 m2, které jsou

20



sloučeny do pozemku parc. č 1030/9 ost. pl. o výměře 534 m2, a část parc. č. 1030/8
ost. pl., dle GP díl „c1“ o výměře 973 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1030/18
ost. pl. o výměře 1138 m2, vše v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková organizace,  do  vlastnictví
obce Majetín za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku
parc.  č.  303/4  ost.  pl.  o  výměře  21  m2  v  k.ú.  a  obci  Krčmaň  a  částí  pozemků
oddělených dle GP - část parc. č. 1030/5 ost. pl., dle GP díl „k1“ o výměře 1m2, části
parc. č. 1030/16 ost. pl., dle GP díl „z1“ o výměře 106 m2, části parc. č. 1030/17 ost.
pl., dle GP díl „l1“ o výměře 4 m2, části parc. č. 152 ost. pl., dle GP díl „g2“ o výměře
15 m2, částí parc. č.  252/5 ost. pl., dle GP díly „u1“ o výměře 5 m2 a „f2“ o výměře 
45 m2, části parc. č. 310/1 ost. pl., dle GP díl „j1“ o výměře 1 m2 a části parc. č. 310/2
ost. pl., dle GP díl „i1“ o výměře 5 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1030/1
ost.  pl.  o výměře 11451 m2, části  parc.  č.  1030/7 ost.  pl.,  dle GP pozemek parc.  
č. 1030/7 ost. pl. o výměře 248 m2, části parc. č. 1030/18 ost. pl., dle GP díl „e1“ o
výměře 320  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku parc.  č.  1030/8  ost.  pl.  o  výměře  
1155  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Majetín  z  vlastnictví  obce  Majetín  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 204/1 ost. pl. o výměře 122 m2 v k.ú.
Petříkov u Branné, obec Ostružná a pozemku parc. č. 935/3 ost. pl. o výměře 1313 m2
v k.ú.  Ostružná,  obec Ostružná z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Ostružná za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  
č. 770 trvalý travní porost o výměře 105 m2, dle geometrického plánu č. 408-225/2004
ze dne 16. 7. 2004 pozemek parc. č. 770/2 ost. pl. o výměře 105 m2, a části pozemku
parc. č. 799 ost. pl. o výměře 64 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 799/2
ost.  pl.  o  výměře  64  m2,  vše  v  k.ú.  Ostružná,  obec  Ostružná  z  vlastnictví  obce
Ostružná  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do správy Správy  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1129/1 ost. pl. o výměře 459 m2,
dle  geometrického plánu č.  332 –  40440/2005  ze dne 2.  3.  2006 pozemek parc.  
č. 1129/6 ost. pl. o výměře 459 m2, v k.ú. a obci Protivanov včetně úseku vyřazené
silnice II/150 z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Protivanov  za  podmínky,  že
současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  1668/2  ost.  pl.  o
výměře  70  m2  a  parc.  č.  723/7  ost.  pl.  o  výměře  142  m2,  části  pozemku  ve
zjednodušené evidenci – původ parcely PK parc. č. 723/1 o výměře 192 m2 a části
pozemku parc. č. 1134/5 ost. pl. o výměře 42 m2, dle geometrického plánu č. 331 –
40328/2005 ze dne 25. 10. 2005 pozemek ve zjednodušené evidenci – původ parcely
PK parc. č. 723/1 díl „b“ o výměře 192 m2 a pozemek parc. č. 1134/5 díl „a“ o výměře
42 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc.  č.  st.  467 o celkové
výměře 234 m2, části pozemku ve zjednodušené evidenci – původ parcely PK parc.  
č. 723/1 o výměře 446 m2 a části pozemku parc. č. 1134/5 ost. pl. o výměře 50 m2, dle
geometrického  plánu  č.  331  –  40328/2005  ze  dne  25.  10.  2005  pozemek  ve
zjednodušené evidenci – původ parcely PK parc. č. 723/1 díl „e“ o výměře 446 m2 a
pozemek parc.  č.  1134/5 díly  „c,d“  o  výměře 50 m2,  které  jsou sloučeny do nově
vzniklého  pozemku  parc.  č.  759/13  ost.  pl.  o  výměře  496  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci
Protivanov, vše z vlastnictví obce Protivanov, vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  budoucí  směnné  smlouvě  ze  dne  

21



19. 7. 2005 mezi Olomouckým krajem a obcí Protivanov, jehož obsahem bude dohoda
smluvních stran o ukončení účinnosti smlouvy o budoucí směnné smlouvě a prohlášení
smluvních stran, že jim ze smlouvy o  budoucí směnné smlouvě nevznikly žádná práva
a  povinnosti.  Dodatek  č.  1  bude  uzavřen  současně  s  darovacími  smlouvami  na
majetkoprávní vypořádání nemovitostí mezi Olomouckým krajem a obcí Protivanov.

2.5. bezúplatný převod pozemků parc. č.  1332 ost.pl.  o výměře 433 m2, parc.  
č. 1052/2 ost. pl. o výměře 1376 m2, parc. č. 2363/7 ost. pl. o výměře 279 m2, parc. 
č. 2394/1 ost. pl. o výměře 4185 m2, parc. č. 2394/3 ost. pl. o výměře 3687 m2, parc.
č. 2394/6 ost. pl. o výměře 1723 m2, parc. č. 2394/10 ost. pl. o výměře 4508 m2, parc.
č. 2394/11 ost. pl. o výměře 222 m2, parc. č. 2395/3 ost. pl. o výměře 1732 m2, parc.
č. 2394/5 ost. pl. o výměře 1236 m2, vše v k.ú. Hranice, obec Hranice, části pozemku
parc. č. 909/3 ost. pl. o výměře 409 m2, dle geometrického plánu č. 3024 – 448/2005
ze dne 11. 10. 2005 pozemek parc. č. 909/3 díl „a“ o výměře 409 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 911/5 ost. pl. o celkové výměře 10082 m2, části pozemku parc. 
č.  2363/10 ost.  pl.  o celkové výměře 1456 m2, dle geometrického plánu č. 3024 –
448/2005 ze dne 11. 10. 2005 pozemek parc. č. 2363/10 díl „c“ o výměře 1451 m2,
který  je  sloučen  do pozemku parc.  č.  911/5  ost.  pl.  o  celkové výměře 10082  m2,
pozemek parc. č. 2363/10 díl „i“ o výměře 5 m2, který je sloučen do pozemku parc.  
č.  2363/2 ost.  pl.  o celkové výměře 13558 m2, pozemků parc. č.  2363/8 ost.  pl.  o
výměře 56 m2 a parc. č. 2363/9 ost. pl. o výměře 40 m2, vše v k.ú. Hranice, obec
Hranice, pozemků parc. č. 2201/5 orná půda o výměře 83 m2 a parc. č. 2840/9 ost. pl.
o výměře 36 m2, oba v k.ú. Drahotuše, obec Hranice, částí pozemku parc. č. 2844/3
ost. pl. o celkové výměře 277 m2 v k.ú. Drahotuše, obec Hranice, dle geometrického
plánu č. 497 – 54/2005 ze dne 12. 12. 2005 pozemky parc. č. 2844/10 ost. pl. o výměře
210  m2 a  parc.  č.  2844/11  ost.  pl.  o  výměře  67 m2,  oba v  k.ú.  Drahotuše,  obec
Hranice, pozemků parc. č. 2228/3 ost. pl. o výměře 2789 m2 a parc. č. 2233/2 ost. pl. o
výměře  106  m2,  oba  v  k.ú.  Velká  u  Hranic,  obec  Hranice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Hranice za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 536/3 ost. pl. o výměře 2214 m2, parc. č. 2328/5
ost. pl. o výměře 3109 m2, části pozemku parc. č.  2328/11 ost. pl. o výměře 1363 m2,
dle geometrického  plánu č. 3022 – 453/2005 ze dne 11. 10. 2005 pozemek parc.  
č. 2328/11 ost. pl. o výměře 1363 m2, části pozemku parc. č. 2421/26 ost. pl. o výměře
859 m2, dle geometrického plánu č. 3022 – 445/2005 ze dne 16. 11. 2005 pozemek
parc. č. 2421/26 ost. pl. o výměře 859 m2, části pozemku parc. č. 2334/12 ost. pl. o
1076 m2, části pozemku parc. č. 2334/3 ost. pl. o výměře 73 m2, části pozemku parc.
č. 2334/4 ost. pl. o výměře 27 m2, částí pozemku parc. č. 2334/8 ost. pl. o celkové
výměře 23 m2, části pozemku parc. č. 2334/11 o výměře 348 m2, části pozemku parc.
č. st. 207 o výměře 151 m2, části pozemku parc. č. 2421/14 ost. pl. o výměře 51 m2 a
částí pozemku parc. č. 2420/1 ost. pl.  o celkové výměře 33 m2, dle geometrického
plánu č. 3022 – 445/2005 ze dne 16. 11. 2005 pozemky parc. č.  2334/12 díl „b“ o
výměře 1076 m2, parc. č. 2334/3 díl „j“ o výměře 73 m2, parc. č. 2334/4 díl „i“ o výměře
27 m2, parc. č. 2334/8 díly „ k+n“ o celkové výměře 23 m2, parc. č. 2334/11 díl „h“ o
výměře 348 m2, parc. č. st. 207 díl „d“ o výměře 151 m2, parc. č. 2421/14 díl „a“ o
výměře 51 m2 a parc. č. 2420/1 díly „c+e“ o výměře 33 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 2334/12 ost. pl. o celkové výměře 1782 m2, pozemku parc. č. 2445/4
ost. pl. o výměře 423 m2, části pozemku parc. č. 2480/2 ost. pl. o výměře 430 m2, dle
geometrického plánu č. 3023 – 446/2005 ze dne 1. 9. 2005 pozemek parc. č. 2480/4 o
výměře  430  m2,  části  pozemku  parc.  č.  911/13  ost.  pl.  o  výměře  334  m2,  dle
geometrického plánu č. 3024 – 448/2005 ze dne 11. 10. 2005 pozemek parc. č. 911/36
ost. pl. o výměře 334 m2, pozemku parc. č. 911/3 ost. pl. o výměře 2069 m2, části
pozemku parc. č. 2363/2 ost. pl. o výměře 585 m2, dle geometrického plánu č. 3024 –
448/2005 ze dne 11. 10. 2005 pozemek parc. č. 2363/2 díl „f“ o výměře 585 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 2363/11 ost. pl. o celkové výměře 607 m2, vše v k.ú. a

22



obci Hranice, pozemků parc. č. 2843/2 ost. pl. o výměře 1198 m2, parc. č. 1380/36 ost.
pl. o výměře 5 329 m2, parc. č. 2821/1 ost. pl. o výměře 12187 m2, parc. č. 2821/3 ost.
pl. o výměře 801 m2 a parc. č. 225/1 ost. pl. o výměře 718 m2, vše v k.ú. Drahotuše,
obec Hranice, vše z vlastnictví města Hranice do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Náklady  na
vyhotovení oddělovacích geometrických plánů uhradí město Hranice a Olomoucký kraj
rovným dílem. Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s převodem vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatný převod pozemků parc.  č.  101/4 travní  porost  o výměře 76 m2,
parc. č. st. 46 zast. pl. o výměře 575 m2, parc. č. 53 zahrada o výměře 267 m2, vše v
k.ú. Podhoří na Moravě, obec Lipník nad Bečvou, pozemku parc. č. st. 259 zast. pl. o
výměře 388 m2, pozemku ve zjednodušené evidenci PK parc. č. st. 259 o výměře  
495 m2, pozemků parc. č. 2604/1 ost. pl. o výměře 18163 m2, parc. č. 2604/4 ost. pl. o
výměře 287 m2, parc. č. 2604/5 ost. pl. o výměře 581 m2, parc. č. 2604/6 ost. pl. o
výměře 215 m2, parc. č. 2604/7 ost. pl. o výměře 60 m2, parc. č. 2604/8 ost. pl. o
výměře 268 m2, parc. č. 2604/10 ost. pl. o výměře 923 m2, parc. č. 3995/84 ost. pl. o
výměře 533 m2, parc. č. 3995/85 ost. pl. o výměře 92 m2, parc. č. 3995/86 ost. pl. o
výměře 102 m2, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 925 ost. pl. o výměře 12077 m2, parc.
č. 924/1 ost. pl. o výměře 1583 m2, parc. č. 89/4 ost. pl. o výměře 657 m2, parc.  
č. 89/6 ost. pl. o výměře 32 m2, části pozemku parc. č. 944 ost. pl. o výměře 16658
m2, dle geometrického plánu č. 215 – 102/2005 ze dne 11. 11. 2005 (dále jen „GP“)
pozemek parc. č. 944/3 ost. pl. o výměře 16658 m2 a části pozemku parc. č. 974 ost.
pl. o výměře 88 m2, dle GP pozemek parc. č. 974/2 ost. pl. o výměře 88 m2, vše v k.ú.
Podhoří na Moravě, obec Lipník nad Bečvou, pozemků parc. č. 2540 ost. pl. o výměře
3036 m2 a parc. č. 2550/1 ost. pl. o výměře 18711 m2, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou,
obec  Lipník  nad  Bečvou  z  vlastnictví  města  Lipník  nad  Bečvou  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  spojený  s  převodem  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 757 ost. pl. o výměře 124 m2, dle
geometrického plánu č. 649 – 1/2006 ze dne 26. 1. 2006 pozemek parc. č. 757/1 ost.
pl. o výměře 124 m2, pozemků parc. č. 691/5 ost. pl. o výměře 43 m2 a parc. č. 259/2
ost. pl. o výměře 530 m2, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Odborného učiliště a Praktické školy,  Lipová – lázně
458, do vlastnictví obce Lipová – lázně za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 237/4 ost. pl. o výměře 34 m2 a parc. č. 237/5
zast. pl. o výměře 11 m2, části pozemku parc. č. 237/3 ost. pl. o výměře 250 m2, dle
geometrického plánu č. 650 –2/2006 ze dne 26. 1. 2006 pozemek parc. č. 237/3 ost. pl.
o výměře 250 m2, vše v k.ú.  Dolní  Lipová,  obec Lipová – lázně z vlastnictví  obce
Lipová  –  lázně  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Odborného  učiliště  a
Praktické školy, Lipová – lázně 458. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.8. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 743 ost. pl. o výměře 276 m2, dle
geometrického plánu č. 98,88 - 237/2004 ze dne 16. 7. 2004 pozemek parc. č. 743/2
ost. pl. o výměře 276 m2 v k.ú. Kelčice, obec Vranovice – Kelčice, části pozemku parc.
č. 744/1 ost. pl. o výměře 281 m2, dle geometrického plánu č. 98,88 - 237/2004 ze dne
16. 7. 2004 pozemek parc. č. 744/3 ost. pl. o výměře 281 m2 v k.ú. Vranovice, obec
Vranovice  –  Kelčice,  části  pozemku  parc.  č.  744/1  ost.  pl.  o  výměře  15  m2,  dle
geometrického plánu č. 105-40081/2005 ze dne 12. 7. 2005 díl „d“ o výměře 15 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 741/2 ost. pl. o celkové výměře 561 m2, vše v

23



k.ú. Vranovice, obec Vranovice – Kelčice, částí pozemku parc. 736 ost. pl. o celkové
výměře  352  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  100-237/2004  ze  dne  8.  11.  2004
pozemky parc. č.  736/2 ost.  pl.  o výměře 13 m2, parc. č.  736/3 ost.  pl.  o výměře  
338 m2 a parc. č. 736/4 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. Vranovice, obec Vranovice –
Kelčice a části pozemku parc. č. 736 ost. pl. o výměře 55 m2, dle geometrického plánu
č. 105-40081/2005 ze dne 12. 7. 2005 díl „a“ o výměře 55 m2, který je sloučen do
pozemku parc.  č.  741/2  ost.  pl.  o  celkové  výměře 561 m2 v k.ú.  Vranovice,  obec
Vranovice  –  Kelčice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Vranovice – Kelčice
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc.  
č. 741/1 ost pl. o výměře 2085 m2, dle geometrických plánů č. 105-40081/2005 ze dne
12. 7. 2005 a č. 108-432/2005 ze dne 11. 11. 2005 pozemek parc. č. 741/1 ost. pl. o
výměře  2085  m2  v  k.ú.  Vranovice,  obec  Vranovice  –  Kelčice  z  vlastnictví  obce
Vranovice  –  Kelčice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatný převod částí  pozemku parc. č.  2771 ost.  pl.  o celkové výměře  
472 m2 v k.ú. a obci Kostelec nad Hané, dle geometrického plánu č. 348 – 322/97 ze
dne 9. 11. 1998 pozemek parc. č. 2771/13 ost. plocha o výměře 25 m2, pozemek parc.
č. 2771/3 ost. plocha o výměře 47 m2, pozemek parc. č. 2771/4 ost.plocha o výměře
29 m2 a pozemek parc.  č.  2771/7 ost.plocha o výměře 371 m2, vše v k.ú.  a obci
Kostelec na Hané, částí pozemku parc. č. 1333/1 ost. pl. o celkové výměře 1430 m2 v
k.ú. a obci Kostelec na Hané, dle geometrického plánu č. 576 – 40493/2005 ze dne 
13. 1. 2006 pozemky parc. č. 1333/7 ost. plocha o výměře 19 m2, parc. č. 1333/11
ost.plocha o výměře 803 m2, a parc. č. 1333/12 ost. plocha o výměře 608 m2, vše v
k.ú. a obci Kostelec na Hané, částí pozemku parc. č. 2772 ost. pl. o celkové výměře
769 m2 v k.ú. a obci Kostelec na Hané, dle geometrického plánu č. 576 – 40493/2005
ze dne 13. 1. 2006 pozemky parc. č.  2772/3 ost.  plocha o výměře 110 m2, parc.  
č. 2772/5 ost. plocha o výměře 43 m2, parc. č. 2772/6 ost. plocha o výměře 325 m2,
parc. č. 2772/12 ost. plocha o výměře 162 m2 a parc. č. 2772/13 ost. plocha o výměře
129 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Kostelec na Hané za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části
pozemku parc.  č.  6 zast.  pl.  o  výměře 183 m2,  dle geometrického plánu č.  348 –
322/97 ze dne 9. 11. 1998 pozemek parc. č. 2771/15 ost. pl. o výměře 183 m2, části
pozemku parc. č. 1261 ost. pl. o výměře 45 m2, části pozemku parc. č. 5/2 zast. pl. o
výměře  166  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  5/1  zast.  pl.  o  výměře  73  m2,  dle
geometrického plánu č. 348 – 322/97 ze dne 9. 11. 1998 pozemky parc. č. 1261 díl „a“
o výměře 45 m2, parc. č. 5/2 díl „b“ o výměře 166 m2 a parc. č. 5/1 díl „c“ o výměře 
73 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2771/14 o celkové výměře 284 m2,
části pozemku parc. č. 7 ost. pl. o výměře 365 m2 a části pozemku parc. č. 1292/1 ost.
pl. o výměře 132 m2, dle geometrického plánu č. 348 – 322/97 ze dne 9. 11. 1998
pozemky parc. č. 7 díl „g“  o výměře 365 m2 a parc. č. 1292/1 díl „h“ o výměře 132 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2771/16 ost. pl. o celkové výměře 497 m2,
části pozemku parc. č. 1341/1 ost. pl.  o výměře 433 m2, dle geometrického plánu  
č. 348 – 322/97 ze dne 9. 11. 1998 pozemek parc. č. 2771/8 ost. pl. o výměře 433 m2,
části pozemku parc. č. 1344/2 ost. pl. o výměře 36 m2, dle geometrického plánu č. 348
– 322/97 ze dne 9. 11. 1998 pozemek parc. č. 2771/10 ost. pl. o výměře 36 m2, části
pozemku parc. č. 1341/1 ost. pl. o výměře 57 m2, dle geometrického plánu č. 348 –
322/97 ze dne 9. 11. 1998 pozemek parc. č. 2771/11 ost. pl. o výměře 57 m2, části
pozemků parc. č. 339/4 zahrada o výměře 56 m2 a parc. č. 336/9 ost. pl. o výměře 
14 m2, dle geometrického plánu č. 576 – 40493/2005 ze dne 13. 1. 2006 pozemky
parc. č. 339/4 díl „a“ o výměře 56 m2 a parc. č. 336/9 díl „b“ o výměře 14 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1333/10 ost. pl. o celkové výměře 70 m2, části

24



pozemku parc. č. 339/5 zahrada o výměře 85 m2, dle geometrického plánu č. 576 –
40493/2005 ze dne 13. 1. 2006 pozemek parc. č. 1333/9 ost. pl. o výměře 85 m2, části
pozemku parc. č. 1328/1 ost. pl. o výměře 306 m2, dle geometrického plánu č. 576 –
40493/2005 ze dne 13. 1. 2006 pozemek parc. č. 2772/9 ost. pl. o výměře 306 m2,
části pozemku parc. č. 1332 ost. pl. o výměře 135 m2, dle geometrického plánu č. 576
– 40493/2005 ze dne 13. 1. 2006 pozemek parc. č. 1332/4 ost. pl. o výměře  135 m2,
části pozemku parc. č. 2997 ost. pl. o výměře 25 m2, dle geometrického plánu č. 576 –
40493/2005 ze dne 13. 1. 2006 pozemek parc. č. 1333/6 ost. pl. o výměře 25 m2, části
pozemku parc.  č.  2997 ost.  pl.  o  výměře 8 m2, dle geometrického plánu č.  576 –
40493/2005 ze dne 13. 1. 2006 pozemek parc. č. 1333/8 ost. pl. o výměře 8 m2, vše v
k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše z vlastnictví města Kostelec na Hané do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.10. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1394/2 ostatní plocha o výměře 140 m2,
parc. č.  1394/3 ostatní plocha o výměře 133 m2, parc. č. 1428/90 ostatní plocha o
výměře 162 m2, parc.  č.  1428/94 ostatní  plocha o výměře 2 m2, parc.  č.  1428/99
ostatní plocha o výměře 143 m2, parc. č. 1428/100 ostatní plocha o výměře 74 m2,
parc. č. 1428/103 ostatní plocha o výměře 6 m2, parc. č. 1428/104 ostatní plocha o
výměře 15 m2, parc. č. 1428/106 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 1428/108
ostatní plocha o výměře 16 m2, parc. č.  1428/109 ostatní plocha o výměře 13 m2,
parc. č. 1428/110 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 1428/111 ostatní plocha o
výměře 97 m2, parc. č. 1428/112 ostatní plocha o výměře 487 m2, parc. č. 1428/114
ostatní plocha o výměře 16 m2, vše v k. ú. Olšovec, obec Olšovec včetně opěrné zdi
nad rekonstruovanou silnicí v celkové délce 16,570 m z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace,  do  vlastnictví
obce Olšovec za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků
parc. č. 1428/82 ostatní plocha o výměře 152 m2, parc. č. 1428/83 ostatní plocha o
výměře 43 m2, parc. č. 1428/115 ostatní plocha o výměře 38 m2, parc. č. 1428/121
ostatní plocha o výměře 11 m2, parc. č.  1428/118 ostatní plocha o výměře 24 m2,
parc.  č.  1428/95 ostatní  plocha o výměře 3 m2,  parc.  č.  1428/97 ostatní  plocha o
výměře 94 m2, parc. č. 1428/107 ostatní plocha o výměře 106 m2, parc. č. 1428/98
ostatní plocha o výměře 74 m2, parc. č. 1428/113 ostatní plocha o výměře 193 m2,
parc. č. 1428/119 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 1428/120 ostatní plocha o
výměře 118 m2,  vše v k.  ú.  Olšovec,  obec Olšovec z vlastnictví  obce Olšovec do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.  Správní poplatky k návrhům na vklad vlastnických práv do
katastru nemovitostí uhradí Olomoucký kraj. 

UZ/13/35/2006 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 8 důvodové zprávy

UZ/13/36/2006 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

25



2. s c h v a l u j e   dodatek  ke  zřizovací  listině  školské  příspěvkové  organizace
zřizované Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/13/37/2006 Financování Muzea umění Olomouc

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí neinvestičního příspěvku Muzeu umění Olomouc, státní
příspěvkové organizaci, ve výši 54.600 Kč určeného do provozu jmenovaného muzea,
nejpozději do 31. 10. 2006 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   poskytnutí  investičního  příspěvku  Muzeu  umění  Olomouc,  státní
příspěvkové  organizaci,  ve  výši  501.178,12  Kč  určeného   do  fondu  reprodukce
jmenovaného muzea, nejpozději do 31. 10. 2006 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   poskytnutí  finančního  daru  Muzeu  umění  Olomouc,  státní
příspěvkové  organizaci,  ve  výši  1.037.099,27  Kč  určeného  do  rezervního  fondu
jmenovaného muzea, nejpozději do 31. 10. 2006 dle důvodové zprávy

UZ/13/38/2006 Ceny Olomouckého kraje v oblasti kultury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   udělování  Cen Olomouckého kraje v  oblasti  kultury dle upravené
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   pravidla  udělování  Cen  Olomouckého  kraje  v  oblasti  kultury  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   navržený  časovým  harmonogram  zajištění  udělování  cen  za  rok
2006 včetně vyhlášení výzvy k zasílání návrhů na udělování Cen Olomouckého kraje v
oblasti kultury za rok 2006 dle upravené důvodové zprávy

UZ/13/39/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku - obec Potštát

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit  penále dle
důvodové zprávy

3. p o v o l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 255 400,- Kč a penále, které
ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 75 343,- Kč

4. u k l á d á   informovat obec Potštát o přijatém usnesení

O: Rada Olomouckého kraje 
T: ihned

UZ/13/40/2006 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

26



2. s c h v a l u j e   poskytnutí účelové finanční dotace  v celkové výši 3 952 860,- Kč,
obcím Domašov u Šternberka ve výši 133 000,- Kč, Bratrušov ve výši 2 000 000,- Kč,
Mikulovice  ve výši  378 000,-  Kč,  Kladniky ve výši  111 860,-  Kč,  Zámrsky ve výši  
1 170 000,- Kč a Žákovice ve výši 160 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti
infrastruktury vodovodů a kanalizací dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vzorovou  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  obcím  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření  smluv  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  na  řešení
mimořádné situace v  oblasti  vodohospodářské  infrastruktury vodovodů a kanalizací
mezi Olomouckým krajem a obcemi dle bodu 2 usnesení

5. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv o
poskytnutí účelové finanční dotace na řešení mimořádné situace v oblasti infrastruktury
vodovodů a kanalizací dle bodu 4 usnesení

6. s c h v a l u j e  poskytnutí bezúročné půjčky obci Libina ve výši 2 000 000,- Kč na
opravu vodovodu, se splatností 500 000,- Kč do 31. 12. 2007 a 1 500 000,- Kč do  
30. 9. 2008

7. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy o poskytnutí půjčky dle bodu 6 usnesení

UZ/13/41/2006 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu oznámení
o poskytnutí  finančních příspěvků na hospodaření  v lesích na území Olomouckého
kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy

UZ/13/42/2006 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace kalamitního přemnožení komárů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  účelové finanční dotace z rozpočtu Olomouckého kraje
statutárnímu  městu  Olomouc  ve  výši  99  180,-  Kč  na  řešení  mimořádné  situace
kalamitního přemnožení komárů 

3. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem dle bodu 2 usnesení

4. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy
o poskytnutí účelové finanční dotace dle bodu 3 usnesení

27



UZ/13/43/2006 Euroregion  Glacensis  –  žádost  o  poskytnutí  příspěvku  na
předfinancování projektů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   finanční  účast  Olomouckého  kraje  na  předfinancování  projektů
Euroregionu Glacensis ve výši 144 000,- Kč 

3. u k l á d á   zajistit  vyhotovení  smlouvy  o  finanční  účasti  Olomouckého  kraje  na
předfinancování projektů Euroregionu Glacensis

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 15. 12. 2006

4. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smlouvy  o
finanční účasti Olomouckého kraje na předfinancování projektů Euroregionu Glacensis

UZ/13/44/2006 Vyhodnocení  projektů  přijatých  v  rámci  2.  výzvy  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  „Rozvoj  kapacit  dalšího
profesního vzdělávání“ realizovaného při Operačním programu
Rozvoj lidských zdrojů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   seznam  grantových  projektů  doporučených  k  obdržení  finanční
podpory dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   seznam  náhradních  grantových  projektů  (tzv.  Zásobník  projektů)
doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   seznam grantových projektů  nedoporučených  k obdržení  finanční
podpory,  seznam  grantových  projektů  vyřazených  z  důvodu  nesplnění  kritérií
přijatelnosti a seznam grantových projektů, které obdrželi méně než 65 bodů v rámci
hodnocení dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   uzavření "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt
podporovaný v grantovém schématu „Rozvoj kapacit  dalšího profesního vzdělávání“
realizovaného v rámci opatření 3.3 „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání“ Operačního
programu  Rozvoj  lidských  zdrojů  spolufinancovaného  ze  státního  rozpočtu  ČR  a
Evropského  sociálního  fondu"  s  předkladateli  grantových  projektů  doporučených  k
obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e   uzavření "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt
podporovaný v grantovém schématu „Rozvoj kapacit  dalšího profesního vzdělávání“
realizovaného v rámci opatření 3.3 „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání“ Operačního
programu  Rozvoj  lidských  zdrojů  spolufinancovaného  ze  státního  rozpočtu  ČR  a
Evropského  sociálního  fondu"  s  předkladateli  náhradních  grantových  projektů
doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

7. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  uzavření  a  podpisu
"Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt podporovaný v grantovém
schématu  „Rozvoj  kapacit  dalšího  profesního  vzdělávání“  realizovaného  v  rámci
opatření  3.3  „Rozvoj  dalšího  profesního  vzdělávání“  Operačního  programu  Rozvoj
lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního
fondu" s předkladateli grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory
dle důvodové zprávy

28



UZ/13/45/2006 Poskytnutí  finančního  příspěvku  vítězným  obcím  v  krajském
kole soutěže Vesnice roku 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh na ocenění vítězných obcí v krajském kole soutěže
Vesnice  roku  2006  a  souhlasí  s  poskytnutím  finančních  odměn  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit  oceněným obcím v  krajském kole  soutěže  Vesnice  roku  2006
vyplacení finančních odměn z rozpočtu Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ihned

UZ/13/46/2006 Závěrečné vyhodnocení Programu obnovy venkova 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu  o  Závěrečném  vyhodnocení  Programu  obnovy
venkova 2005

UZ/13/47/2006 Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávy o výsledcích kontrol

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit vypracování a podepsání dodatku ke Smlouvě o nájmu nebytových
prostor č. AB/2004/430 v bodě cenového ujednání v termínu do 31. 10. 2006

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 15. 12. 2006

UZ/13/48/2006 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 - II.
etapa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 – II. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

UZ/13/49/2006 Finanční  příspěvky  složkám  Integrovaného  záchranného
systému Olomouckého kraje a obcím

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku ve výši 2.230.000,- Kč z rozpočtu Olomouckého
kraje pro Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje, IČ: 00 849 103, dle

29



důvodové zprávy části č. 1

3. s c h v a l u j e   poskytnutí  příspěvku ve výši 700.000,- Kč z rozpočtu Olomouckého
kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940, dle důvodové
zprávy části č. 1

4. s c h v a l u j e   smlouvu o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   poskytnutí  věcného daru v maximální  výši  128.596,-  Kč z rozpočtu
Olomouckého kraje pro Policii  ČR okresní  ředitelství  Olomouc,  IČ:  00 007 064,  dle
důvodové zprávy části č. 1

6. s c h v a l u j e   poskytnutí  příspěvku ve výši 350.000,- Kč z rozpočtu Olomouckého
kraje  pro  Sdružení  hasičů  Čech,  Moravy  a  Slezska,  Krajské  sdružení  hasičů
Olomouckého kraje, IČ: 71 164 952, dle důvodové zprávy části č. 1

7. s c h v a l u j e   smlouvu o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e   poskytnutí  příspěvku ve výši 100.000,- Kč z rozpočtu Olomouckého
kraje pro obec Oskava, IČ: 00 303 101, dle důvodové zprávy části č. 2

9. s c h v a l u j e   smlouvu o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro
obec Oskava dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e   poskytnutí  příspěvku ve výši  50.000,-  Kč  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje pro město Loštice, IČ: 00 302 945, dle důvodové zprávy části č. 2

11. s c h v a l u j e   smlouvu o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro
město Loštice dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

12. z m o c ň u j e   RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
dle bodu 4, 7, 9 a 11 usnesení

13. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
darovací smlouvy dle bodu 5 usnesení

UZ/13/50/2006 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

-  Zápis  z  8.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 22. 5. 2006

- Zápis z 10. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 15. 6. 2006

- Zápis z 13. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 19. 6. 2006

UZ/13/51/2006 Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   nový Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

30



UZ/13/52/2006 Různé - povodně 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  zajistit do 31. 12. 2006 projednání příčin a následků jarní povodně v roce
2006 a připravovaných nebo již realizovaných protipovodňových opatření se zástupci
měst a obcí postižených, případně ohrožených povodněmi

O: Rada Olomouckého kraje 
T:  prosinec 2006

V Olomouci dne 13. 9. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

31


	1. schvaluje program 13. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 13. 9. 2006
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 24. 8. 2006
	2. vypouští ze sledování své usnesení č. UZ/8/35/2006, bod 3, ze dne 17. 2. 2006, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	2. ukládá Výboru kontrolnímu Zastupitelstva Olomouckého kraje prověřit účelnost a hospodárnost akce "ZZS Jeseník – nová budova", a to v rozsahu od podkladů vedoucích k zahájení této investiční akce až po způsob jejího ukončení, v souladu s § 17 a při respektování § 23 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení)
	O: předseda Výboru kontrolního ZOK
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na realizaci akce „Regenerace a revitalizace zámku V. etapa - ústřední vytápění, elektroinstalace“, v objektu zámku, Horní nám. 1, Přerov“ mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Přerov, IČ: 003 01 825, se sídlem Bratrská 34, 750 11 Přerov, dle přílohy důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 mil. Kč statutárnímu městu Přerov , IČ: 003 01 825, se sídlem Bratrská 34, 750 11 Přerov, dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ze dne 20. 7. 2006 na akci "Cyklistická stezka Prostějov - Čelčice s propojením Bedihošť - Hrubčice" - II. etapa cyklostezky v úseku Bedihošť - Hrubčice a Bedihošť - Čehovice mezi Olomouckým krajem a Svazkem obcí Prostějov - venkov, Prostějovská 13, 798 21 Bedihošť, IČ: 69651418 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu Dodatku č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci projektů protidrogové prevence v roce 2006 neziskovým organizacím působícím v oblasti protidrogové prevence v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy, a to pro PONTIS Šumperk, o.p.s. částku 182 000 Kč, pro Oblastní Charitu Uničov částku 130 000 Kč, pro P-centrum částku 827 000 Kč a pro Sdružení Podané ruce částku 776 000 Kč dle důvodové zprávy včetně příloh
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci projektů protidrogové prevence v roce 2006, které mezi sebou uzavírají Olomoucký kraj a neziskové organizace působící v oblasti protidrogové prevence v Olomouckém kraji dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou spoluúčasti Olomouckého kraje na realizaci projektu dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství mezi Olomouckým krajem a obcí Olšany u Prostějova dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství mezi Olomouckým krajem a obcí Olšany u Prostějova
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předmět dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu žadatele TULIP občanské sdružení, Dukelská 456, 790 01 Jeseník, IČ: 2663739, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odstoupení Olomouckého kraje od smlouvy v rámci 1. výzvy a od podpisu smlouvy v rámci 2. výzvy grantového schématu 1.1. Společného regionálního operačního programu Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje s žadatelem Lubomír Druhan, 790 54 Černá Voda 254, IČ: 43988610 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit žadateli dle bodu 2 usnesení odstoupení Olomouckého kraje od smlouvy a od podpisu smlouvy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků ve výši 298 888,67 Kč spolu s příslušnou výší penále, které ke dni konání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 251 365,37 Kč
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 223 888,67 Kč a penále ve výši 251 365,37 Kč
	4. ukládá informovat obec Bouzov o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci na projektu Marketingová podpora Olomouc region Card na období 2007 - 2010 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, Horní náměstí 581/1, 772 00 Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí příspěvků RNDr. Ivanu Markovi, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383, v následujících výších: pro rok 2007 - 458 902,- Kč, pro rok 2008 - 303 324,- Kč, pro rok 2009 - 243 757,- Kč a pro rok 2010 - 172 827,- Kč
	4. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci a spolufinancování projektu "Morava a Slezsko - Přijďte a poznejte více!" ve výši 300 000,- Kč mezi kraji Moravskoslezským, Olomouckým, Jihomoravským a Zlínským dle důvodové zprávy včetně příloh
	7. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dohodu o partnerství a spolupráci uzavřenou mezi Olomouckým krajem a Green River Area Development District (Kentucky, USA) dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dohody o partnerství a spolupráci uzavřené mezi Olomouckým krajem a Green River Area Development District (Kentucky, USA)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Smlouvy o spolupráci Olomouckého a Zlínského kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o spolupráci Olomouckého a Zlínského kraje
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 7, Příloze č. 8 a Příloze č. 9
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 2
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů v celkové výši 2 220 000,- Kč, dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Střední Morava ve výši 2,300.000,- Kč dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh splátkového kalendáře dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Koncepci rozvoje silniční sítě na území Olomouckého kraje do roku 2010 s výhledem do roku 2013 dle důvodové zprávy včetně příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozšíření rozsahu základní dopravní obslužnosti pro rok 2006 o linky č. 785003 a 785031 pro zajištění dopravní obsluhy obce Držovice dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/18/2006, bod 2.4. ze dne 17. 2. 2006 ve věci odprodeje pozemků v k.ú. Přerov z důvodu odstoupení společnosti INTERLOV PRAHA, s.r.o. od záměru odkoupit předmětné pozemky.
	3. schvaluje
	3.1. odprodej budovy bez čp./če. jiná stavba na pozemku parc. č. 2519/5 zast. pl., budovy bez čp./če. jiná stavba na pozemku parc. č. 2519/8 zast. pl., pozemků parc. č. 2519/2 ost. pl. o výměře 5661 m2, parc. č. 2519/5 zast. pl. o výměře 197 m2, parc. č. 2519/6 zast. pl. o výměře 262 m2, parc. č. 2519/7 zast. pl. o výměře 260 m2 a parc. č. 2519/8 zast. pl. o výměře 210 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do podílového spoluvlastnictví pana Zdeňka Zbranka a Ing. Pavla Zbranka za kupní cenu ve výši 2 001 000,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena za podmínky současného uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace jako výpůjčitelem a kupujícím předmětných nemovitostí jako půjčitelem, a to s dobou trvání do přemístění cestmistrovství Mohelnice do nové lokality (předpokládaný termín přemístění cestmistrovství – červenec 2007). Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena a kupní cena bude uhrazena nejpozději do 3 měsíců od schválení této dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	4. nevyhovuje žádosti
	4.1. společnosti Křístek – Theimr, spol. s r. o. a společnosti SAN – JV s. r. o. o odprodej předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Mohelnice dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení z důvodu jejich odprodeje jinému zájemci.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odprodej části pozemku parc. č. 1203 ost. pl. o výměře 24 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, dle geometrického plánu č. 457-49/2004 ze dne 2. 6. 2004 pozemek parc. č. 1203/2 vodní pl. o výměře 24 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p. za kupní cenu ve výši 3 648,50 Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odkoupení pozemku parc. č. 3117/1 zahrada o výměře 1381 m2 v k. ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 116.360,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.
	3. nevyhovuje žádosti
	3.1. pana Marka Neťuky o odkoupení pozemků parc. č. 966/2 ost. pl. a parc. č. 968/4 ost. pl., oba v k.ú. a obci Dub nad Moravou do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace z důvodu jejich nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 686/65 orná půda o výměře cca 1610 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi Václavem Čiklem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „III/4468 – Štěpánov – napřímení silnice“ kolaudována. Kupní cena předmětné nemovitosti bude sjednána ve výši 150,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní cena bude hrazena z rozpočtu Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby).
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/20/2006, bod 2. 2., ze dne 17. 2. 2006 ve věci bezúplatného převodu pozemku v k.ú. Mrsklesy na Moravě, obec Mrsklesy do vlastnictví ČR – Ministerstva obrany z důvodu změny podmínek převodu.
	3. schvaluje
	3.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 704/2 ost. pl. o výměře 14481 m2 v k.ú. Mrsklesy na Moravě, obec Mrsklesy z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Ministerstva obrany za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. nevyhovuje žádosti Mgr. Milady a Milana Valníčkových, manželů Ludmily a Jaroslava Schönových a manželů Aleše a Andrey Procházkových o odprodej části pozemku parc. č. 2404/2 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov z důvodu převodu nemovitosti do vlastnictví statutárního města Přerova.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. nevyhovuje žádosti společnosti JACOBO EUROPE CZ a.s. o odprodej předmětného pozemku v k.ú. a obci Šternberk dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení z důvodu jeho převodu do vlastnictví města Šternberka.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/26/2005 bod 2. ze dne 23. 9. 2005 ve věci schválení bezúplatného nabytí pozemků v k. ú. Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu změny podmínek převodu ze strany Pozemkového fondu ČR a vyloučení některých pozemků z převodu dle zákona č. 95/1999 Sb., v platném znění.
	3. schvaluje
	3.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 194/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2.662 m2 a parc. č. 197 ostatní plocha o výměře 110 m, oba v k. ú. Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví České republiky, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy a náklady spojené s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje, neboť se jedná o pozemky nezbytné pro zajištění činnosti Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338 a jejich nabytí je v souladu s „Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje“. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 965/3 orná půda o výměře 85 m2, parc. č. 467/3 ost. pl. o výměře 1928 m2, parc. č. 1026/1 ost. pl. o výměře 531 m2, parc. č. 966/4 ost. pl. o výměře 2993 m2 a částí pozemků oddělených dle geometrického plánu č. 369-294/2005 ze dne 13. 12. 2005 (dále jen „GP“) - část parc. č. 252/22 ost. pl., dle GP díl „x1“ o výměře 232 m2, parc. č. 252/29 ost. pl. o výměře 112 m2, části parc. č. 1030/1 ost. pl., dle GP díly „o1“ o výměře 201 m2 a „e2“ o výměře 278 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 252/5 ost. pl. o výměře 33580 m2, část parc. č. 285/3 ost. pl., dle GP díl „s1“ o výměře 483 m3, části parc. č. 1030/1 ost. pl., dle GP díly „p1“ o výměře 38 m2, „d2“ o výměře 990 m2, „h2“ o výměře 4 m2 a „n1“ o výměře 107 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 285/1 ost. pl. o výměře 7849 m2, část parc. č. 1030/1 ost. pl., dle GP díl „g1“ o výměře 13 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 310/2 ost. pl. o výměře 290 m2, parc. č. 1030/9 ost. pl. o výměře 366 m2 a část parc. č. 1030/8 ost. pl., dle GP díl „a1“ o výměře 140 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č 1030/9 ost. pl. o výměře 534 m2, a část parc. č. 1030/8 ost. pl., dle GP díl „c1“ o výměře 973 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1030/18 ost. pl. o výměře 1138 m2, vše v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Majetín za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 303/4 ost. pl. o výměře 21 m2 v k.ú. a obci Krčmaň a částí pozemků oddělených dle GP - část parc. č. 1030/5 ost. pl., dle GP díl „k1“ o výměře 1m2, části parc. č. 1030/16 ost. pl., dle GP díl „z1“ o výměře 106 m2, části parc. č. 1030/17 ost. pl., dle GP díl „l1“ o výměře 4 m2, části parc. č. 152 ost. pl., dle GP díl „g2“ o výměře 15 m2, částí parc. č. 252/5 ost. pl., dle GP díly „u1“ o výměře 5 m2 a „f2“ o výměře 45 m2, části parc. č. 310/1 ost. pl., dle GP díl „j1“ o výměře 1 m2 a části parc. č. 310/2 ost. pl., dle GP díl „i1“ o výměře 5 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1030/1 ost. pl. o výměře 11451 m2, části parc. č. 1030/7 ost. pl., dle GP pozemek parc. č. 1030/7 ost. pl. o výměře 248 m2, části parc. č. 1030/18 ost. pl., dle GP díl „e1“ o výměře 320 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1030/8 ost. pl. o výměře 1155 m2, vše v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví obce Majetín do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 8 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek ke zřizovací listině školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Muzeu umění Olomouc, státní příspěvkové organizaci, ve výši 54.600 Kč určeného do provozu jmenovaného muzea, nejpozději do 31. 10. 2006 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí investičního příspěvku Muzeu umění Olomouc, státní příspěvkové organizaci, ve výši 501.178,12 Kč určeného do fondu reprodukce jmenovaného muzea, nejpozději do 31. 10. 2006 dle důvodové zprávy
	4. schvaluje poskytnutí finančního daru Muzeu umění Olomouc, státní příspěvkové organizaci, ve výši 1.037.099,27 Kč určeného do rezervního fondu jmenovaného muzea, nejpozději do 31. 10. 2006 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje udělování Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje pravidla udělování Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje navržený časovým harmonogram zajištění udělování cen za rok 2006 včetně vyhlášení výzvy k zasílání návrhů na udělování Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2006 dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 255 400,- Kč a penále, které ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 75 343,- Kč
	4. ukládá informovat obec Potštát o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace v celkové výši 3 952 860,- Kč, obcím Domašov u Šternberka ve výši 133 000,- Kč, Bratrušov ve výši 2 000 000,- Kč, Mikulovice ve výši 378 000,- Kč, Kladniky ve výši 111 860,- Kč, Zámrsky ve výši 1 170 000,- Kč a Žákovice ve výši 160 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti infrastruktury vodovodů a kanalizací dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vzorovou smlouvu o poskytnutí dotace obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí účelové finanční dotace na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury vodovodů a kanalizací mezi Olomouckým krajem a obcemi dle bodu 2 usnesení
	5. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv o poskytnutí účelové finanční dotace na řešení mimořádné situace v oblasti infrastruktury vodovodů a kanalizací dle bodu 4 usnesení
	6. schvaluje poskytnutí bezúročné půjčky obci Libina ve výši 2 000 000,- Kč na opravu vodovodu, se splatností 500 000,- Kč do 31. 12. 2007 a 1 500 000,- Kč do 30. 9. 2008
	7. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o poskytnutí půjčky dle bodu 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu oznámení o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace z rozpočtu Olomouckého kraje statutárnímu městu Olomouc ve výši 99 180,- Kč na řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční účast Olomouckého kraje na předfinancování projektů Euroregionu Glacensis ve výši 144 000,- Kč
	3. ukládá zajistit vyhotovení smlouvy o finanční účasti Olomouckého kraje na předfinancování projektů Euroregionu Glacensis
	4. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o finanční účasti Olomouckého kraje na předfinancování projektů Euroregionu Glacensis
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	3. schvaluje seznam náhradních grantových projektů (tzv. Zásobník projektů) doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	4. schvaluje seznam grantových projektů nedoporučených k obdržení finanční podpory, seznam grantových projektů vyřazených z důvodu nesplnění kritérií přijatelnosti a seznam grantových projektů, které obdrželi méně než 65 bodů v rámci hodnocení dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt podporovaný v grantovém schématu „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ realizovaného v rámci opatření 3.3 „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání“ Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu" s předkladateli grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt podporovaný v grantovém schématu „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ realizovaného v rámci opatření 3.3 „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání“ Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu" s předkladateli náhradních grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	7. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt podporovaný v grantovém schématu „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ realizovaného v rámci opatření 3.3 „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání“ Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu" s předkladateli grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh na ocenění vítězných obcí v krajském kole soutěže Vesnice roku 2006 a souhlasí s poskytnutím finančních odměn z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit oceněným obcím v krajském kole soutěže Vesnice roku 2006 vyplacení finančních odměn z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zprávu o Závěrečném vyhodnocení Programu obnovy venkova 2005
	1. bere na vědomí zprávy o výsledcích kontrol
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vypracování a podepsání dodatku ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. AB/2004/430 v bodě cenového ujednání v termínu do 31. 10. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 – II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 2.230.000,- Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje, IČ: 00 849 103, dle důvodové zprávy části č. 1
	3. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 700.000,- Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940, dle důvodové zprávy části č. 1
	4. schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. schvaluje poskytnutí věcného daru v maximální výši 128.596,- Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro Policii ČR okresní ředitelství Olomouc, IČ: 00 007 064, dle důvodové zprávy části č. 1
	6. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 350.000,- Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71 164 952, dle důvodové zprávy části č. 1
	7. schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	8. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 100.000,- Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro obec Oskava, IČ: 00 303 101, dle důvodové zprávy části č. 2
	9. schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro obec Oskava dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	10. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 50.000,- Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro město Loštice, IČ: 00 302 945, dle důvodové zprávy části č. 2
	11. schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro město Loštice dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	12. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 4, 7, 9 a 11 usnesení
	13. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovací smlouvy dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nový Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. ukládá zajistit do 31. 12. 2006 projednání příčin a následků jarní povodně v roce 2006 a připravovaných nebo již realizovaných protipovodňových opatření se zástupci měst a obcí postižených, případně ohrožených povodněmi

